



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Daniel Wacinkiewicz

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209, +4891 42 25 302

fax +4891 42 45 207

dwacini@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 20 grudnia 2021 r.

**Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.1271.2021.WT

Dotyczy: interpelacji nr 3366

Szanowny Panie Radny,

w nawiązaniu do Pana interpelacji nr 3366 dotyczącej „organizacji, których członkiem jest Gmina Miasto Szczecin” informuję, że odpowiedź zawarta jest w załączonej tabeli.

z pozdrowieniami,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Daniel Wacinkiewicz

Wykaz organizacji, do których należy Gmina Miasto Szczecin

Lp.	Nazwa związku, stowarzyszenia, organizacji	Cele i zadania	Uchwała przystąpienia do związku, stowarzyszenia, organizacji	Wysokość składki członkowskiej/zł
1.	<p>Fundacja Unia Metropolii Polskich</p> <p>Cele Fundacji :</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie rozwoju samorządności terytorialnej i gospodarczej; - tworzenie podstaw kształtowania się społeczeństwa obywatelskiego; - promocja inicjatyw i działań związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem struktur regionalnych i lokalnych; - wspólne rozwiązywanie specyficznych problemów wielkich miast; - współpraca z organami państwa oraz organizacjami ogólnopolskimi, zagranicznymi, międzynarodowymi dla zwiększenia roli metropolii w państwie i integracji europejskiej. <p>Od 1993 r. UMP ma formę fundacji. Jej Radę stanowią prezydenci 12 centralnych miast metropolii polskich. W UMP współdziałają prezydenci, wiceprezydenci, sekretarze, skarbnicy, dyrektorzy wydziałów i eksperci z miast: Białegostoku, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Krakowa, Lublina, Łodzi, Poznań, Rzeszowa, Szczecina, Warszawy i Wrocławia. Przewodniczącym Rady UMP jest Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy Rafał Trzaskowski, natomiast Prezesem Zarządu UMP jest Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski.</p>	<p>2020 r. 112 200,00</p> <p>2021 r. 301 000,00</p> <p>Uchwała Nr 7A/92 Zarządu Miasta Szczecin z dnia 6 lutego 1992 r. w sprawie przystąpienia do Fundacji „Unia Metropolii Polskich”</p>		
2.	<p>Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania</p> <p>Cele Stowarzyszenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie i rozwijanie samorządności gmin, - reprezentowanie interesów gmin, - wspomaganie współpracy między gminami, - pomaganie gminom w ich codziennej działalności, 	<p>Uchwała Nr XLIII/917/01 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 września 2001 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Szczecin</p> <p>241 144,20</p> <p>238 953,00</p>		

	<ul style="list-style-type: none"> - informowanie społeczności lokalnych o idei integracji europejskiej, - koordynowanie i wspieranie współpracy przygranicznej w regionie. - Realizacja zadań i celów Stowarzyszenia odbywa się na wielu płaszczyznach: - poszukiwanie oraz pozyskiwanie pozabudżetowych źródeł finansowania zadań, w tym również organizacja szkoleń i spotkań informacyjnych dla wnioskodawców, - podejmowanie działań na rzecz promocji gmin i miast członkowskich Stowarzyszenia, - obsługa finansowa i merytoryczna programów Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodziży oraz organizacja szkoleń dla organizatorów i opiekunów wymiany, - kształcenie w zakresie problematyki Unii Europejskiej, - pomoc w nawiązywaniu i rozwoju kontaktów, - współpraca w strukturach Prezydium i rady Euroregionu Pomerania. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania jest instytucją prowadzącą długofalową politykę edukacyjną w zakresie procesów integracyjnych Polski z Unią Europejską, funduszy pomocowych oraz przedsięwzięć integrujących społeczności lokalne w ramach współpracy transgranicznej. 	<p>do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania i przyjęcia jego statutu</p>	
<p>3. Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego</p>	<p>Misją SSOM jest rozwój obszarów metropolitalnych jako jeden z najważniejszych czynników służących podnoszeniu rangi i konkurencyjności regionu na arenie krajowej oraz międzynarodowej, a także mający wpływ na kształtowanie i funkcjonowanie ich wewnętrznej struktury przestrzennej. Wyrazem tendencji zmierzających do zdynamizowania rozwoju obszarów metropolitalnych jako biegunów wzrostu są koncepcje i plany rozwoju RP, w których obszary metropolitalne postrzegane są jako kluczowe objekty polityki centralnej państwa. Obecny jednolity model gminy nie stwarza wystarczających możliwości rozwoju i realizacji ponad gminnych projektów infrastrukturalnych, których</p>	<p>Uchwała Nr XXVIII/554/04 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 października 2004 r. w sprawie przystąpienia jako członka założyciela przez Gminę Miasto Szczecin do stowarzyszenia pn. „Samorządowe Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej”</p>	<p>301 800,00</p> <p>301 700,00</p>

		<p>celem jest trwały i zrównoważony rozwój całego regionu, zwiększenie jego międzynarodowej roli oraz poprawa jakości życia wszystkich jego mieszkańców. Utworzenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (SOM) wiąże się z podjęciem działań, które w konsekwencji doprowadzą do wzmocnienia związków między Szczecinem a obszarami przyległymi, do wypracowania i wdrożenia spójnego systemu urbanizacji, zintegrowania sieci transportowej i łączności, wzmocnienia kapitału społecznego. Pociągnie to za sobą wzrost gospodarczy, ulegną zmniejszeniu negatywne skutki migracji (szczególnie ludzi młodych, aktywnych i wykształconych) w kierunku kilku sprawnie funkcjonujących miast, uruchomi się proces zapobiegania peryferyzacji naszego miasta i regionu. SOM to powstanie struktury bazującej na solidarnej współpracy samorządów i koordynującej pracami zmiernymi do stworzenia silnego ośrodka metropolitalnego. Wspólne prace polegać będą m.in.: na przygotowaniu koncepcji zarządzania Szczecińskim Obszarem Metropolitalnym, strategii rozwoju, wprowadzeniu uregulowań legislacyjnych, lobbingu i innych działaniach eksponujących atrakcyjność inwestycyjną, gospodarczą, kulturową obszaru.</p>		
4.	Związek Miast i Gmin Morskich	<p>Celem Związku jest dążenie do gospodarczego, społecznego i kulturowego rozwoju regionu nadmorskiego m.in. poprzez działalność oświatową, kulturalną, doradczą, naukową, naukowo-techniczną, promocyjną w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska oraz wspieranie inicjatyw samorządowych i społecznych a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kreowanie wspólnej polityki gospodarczej i kulturalnej opartej na zasadach ekorozwoju z wykorzystaniem atybutów swojego nadmorskiego położenia, - przedstawianie celów i dążeń gmin wobec organów ustawodawczych państwa i administracji morskiej, 	Uchwała Nr XIX/234/91 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie przystąpienia Szczecina do stowarzyszenia o nazwie Związek Miast i Gmin Morskich	71 845,20
				71 369,40

		<ul style="list-style-type: none"> - współdział w realizacji polityki morskiej państwa, - reprezentowanie interesów gmin morskich na forum krajowym i zagranicznym, - współpracę regionalną ze wspólnotami samorządowymi w państwach nadbałtyckich, - prowadzenie wspólnej polityki na rzecz przywracania rozwoju walorów polskiego wybrzeża. 			
5.	<p>Stowarzyszenie Konwent Gmin i Powiatów RP współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy</p>	<p>Głównym celem Konwentu jest pomoc i wspieranie Członków w rozwijaniu współpracy z ukraińskimi samorządami w duchu wzajemnej korzyści z uwzględnieniem możliwości wykorzystania wsparcia z Unii Europejskiej. Podstawowe działania to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - propagowanie współpracy pomiędzy samorządami Polski i Ukrainy; - wzajemna wymiana doświadczeń; - realizacja wspólnych przedsięwzięć w zakresie wymiany młodziowej, kulturalnej, edukacyjnej; - tworzenie warunków dla generowania środków finansowych, służących tej współpracy. 	<p>Uchwała Nr IX/154/11 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia przez Gminę Miasto Szczecin do Stowarzyszenia Konwent Gmin i Powiatów RP współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy</p>	14 000,00	14 000,00
6.	<p>Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna</p>	<p>Celem działalności Organizacji jest: 1) kreowanie wizerunku Województwa Zachodniopomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, 2) integrowanie środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym Województwa Zachodniopomorskiego, 3) zwiększanie liczby turystów odwiedzających Województwo Zachodniopomorskie, 4) działanie na rzecz wzrostu wpływów z turystyki, 5) stworzenie regionalnego systemu informacji turystycznej oraz włączenie go w krajowe zarządzanie systemem „it”, 6) inicjowanie tworzenia i wspomaganie działalności lokalnych organizacji turystycznych, 7) działanie na rzecz poprawy infrastruktury turystycznej, 8) koordynacja działań</p>	<p>Uchwała Nr LV/1029/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie przystąpienia przez Gminę Miasto Szczecin do Zachodniopomorskiej Organizacji Turystycznej</p>	6 000,00	6 000,00

		<p>promocyjnych podejmowanych w Województwie Zachodniopomorskim, 9) kumulowanie środków finansowych na rzecz rozwoju turystyki, 10) stworzenie platformy współpracy podmiotów gospodarczych turystyki z władzami regionalnymi i krajowymi, 11) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości, 12) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 13) działanie na rzecz ochrony zwierząt, ekologii oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 14) występowanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami, 15) działanie na rzecz krajoznawstwa, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 16) działanie na rzecz wzrostu bezpieczeństwa w kontekście rozwoju ruchu turystycznego i zagrożenia przestępczością typową dla obszarów turystycznych, w tym przestępczością wśród dzieci i młodzieży 17) działanie na rzecz propagowania i uprawiania sportu wśród dzieci i młodzieży 18) prowadzenie działalności edukacyjno-szkoleniowej dla dzieci i młodzieży</p>		
7.	<p>Stowarzyszenie na rzecz Miast i Gmin Nadodrzańskich</p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie rozwoju gospodarczego miast nadodrzańskich, - kształtowanie świadomości ekologicznej, pozwalającej na właściwe korzystanie z dóbr natury, - troska o wspólne dziedzictwo kulturowe, - propagowanie walorów turystycznych regionów nadodrzańskich, - podejmowanie działań skierowanych na rozwój Korytarza Transportowego Północ-Południe Europy, którego osią jest Odra, - wspieranie rozwoju portów i żeglugi towarowo-pasazerskiej na Odrze, 	<p>Uchwała Nr XXXVI/809/01 Rady Miasta Szczecina z dnia 5 marca 2001 r. w sprawie przystąpienia do tworzącego się stowarzyszenia o nazwie Związek Miast i Gmin Nadodrzańskich</p>	<p>8 020,00</p> <p>7 930,00</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - inspirowanie mieszkańców i władz regionu do podejmowania działań w kierunku wzajemnej współpracy gospodarczej, turystycznej i kulturalnej, - wspieranie wszelkich inicjatyw dotyczących realizacji programów rozwoju, - wspieranie inicjatyw zmierzających do zacieśniania współpracy przygranicznej państw leżących nad Odrą. 		
8.	<p>Stowarzyszenie Europejski Szlak Gotyku Ceglanego - EuRoB</p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest wspieranie sztuki i kultury, nauki, edukacji i dialogu pomiędzy narodami. Odpowiedz na to stanowi rozwój zrównoważonej turystyki kulturowej na szlaku. Do priorytetów Stowarzyszenia należą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - utrzymanie i dalszy rozwój wytyczonego na gruncie kulturowo-historycznym Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego, - rejestrowanie i dokumentowanie zabytków budownictwa gotyku ceglanego wzdłuż tego szlaku, - przedstawianie historii i rozwoju europejskiego gotyku ceglanego oraz jego kontekstu budowlanego, artystycznego i kulturowo-historycznego, - prezentacja Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego i jego zabytkowych budowli przed europejską opinią publiczną, - realizacja imprez o charakterze informacyjnym oraz związanych z europejskim gotykiem ceglanym pod względem kulturowo-historycznym działań i projektów, - koncepcja i realizacja działań dokształcających dla członków i zainteresowanych europejskim gotykiem ceglanym, - realizacja lokalnych, regionalnych i międzynarodowych publikacji, prezentacji i imprez w celu informowania o »Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego« oraz angażowanie lokalnych mieszkańców i aktorów, a także opracowywanie i dystrybucja materiałów informacyjnych, jak również wykorzystywanie mediów elektronicznych dla potrzeb europejskiego gotyku 	<p>Gmina Miasto Szczecin była członkiem Stowarzyszenia</p> <p>Przystąpienie: Uchwała Nr XXIV/627/08 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie wyrażeni zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do międzynarodowego stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego”</p> <p>Wystąpienie: Uchwała Nr XXXIII/955/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miasto Szczecin z międzynarodowego stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego”</p>	<p>11 046,50 (równowartość 2 500 euro)</p> <p>11 600,00 (równowartość 2 500 euro)</p>

		ceglanego.		
9.	<p>Międzynarodowy Związek Hanzy z siedzibą w Lubece</p>	<p>Cele Związku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prezentacja przeszłości i współczesności miast Hanzy; - ukazanie związków miast ze wspólnoty hanzeatyckiej; - integracja miast Związku Hanzy, nawiązywanie bezpośrednich kontaktów międzyludzkich; - stworzenie forum wymiany inicjatyw kulturalnych, turystycznych i gospodarczych; - współpraca młodzieży z miast hanzeatyckich, stworzenie forum wymiany szkół i organizacji młodzieżowych; - prezentacja dorobku kulturalnego miast Hanzy; - współpraca organizacji pozarządowych z miast Hanzy. 	<p>Pisemna akceptacja statutu Związku Hanzy w dniu 06.11.2000 r.</p> <p>Wystąpienie: Uchwała nr XXXV/980/ Rady Miasta Szczecin z dnia 14 grudnia 2021 r.</p>	2 500,00 EURO
10.	<p>Stowarzyszenie „METREX” sieci Europejskich Regionów i Obszarów Metropolitalnych.</p>	<p>Cele stowarzyszenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie wymiany informacji naukowych, wiedzy i doświadczeń w dziedzinie planowania przestrzennego i rozwoju na poziomie regionalnym i europejskim, - umożliwienie kontaktów w dziedzinie planowania i rozwoju na poziomie ponadnarodowym, regionalnym i lokalnym w Europie. 	<p>Gmina Miasto Szczecin była członkiem Stowarzyszenia</p> <p>Przystąpienie: Uchwała XLII/905/01 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 lipca 2001 r. w sprawie akceptacji przystąpienia Miasta Szczecin do Stowarzyszenia „METREX” sieci Europejskich Regionów i Obszarów Metropolitalnych.</p> <p>Wystąpienie: Uchwała Nr XXX/861/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 czerwca 2021 r.</p>	2 100,00 EURO
				2 000,00 EURO